
[1] 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμ. Πρωτ.: 18352/29-12-2021 
 
 
Αριθμ. Απόφασης  417/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 69/2021 
Τακτικής (Μέσω τηλεδιάσκεψης) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση Πρ/σμού Οικ. έτους 2021  

Στο Γεράνι σήμερα την 28η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε 
τακτική μέσω τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 
Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 18093/24-12-2021 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018.   
Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 
Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαρινάκης Πέτρος 
2. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντα μέλη 
 

Μη συμμετέχοντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Βουλγαράκης Μανούσος 
6. Μπομπολάκης Χαρίτων 
7.  Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

1. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ  
 
 

 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 10 της από 11/3/2020 ΠΝΠ, που κυρώθηκε με το ν. 4682/2020. Σχετικές οι με αρ. 
18318/13.3.2020 εγκύκλιοι (ΑΔΑ 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 5486/2020, ΦΕΚ Β΄ 5350/2020, ΦΕΚ Β’ 
30/2021, ΦΕΚ Β’ 89, Β’ 186, ΦΕΚ Β’ 454) του Υπουργείου Εσωτερικών και τα Πρακτικά συντάχθηκαν από την 
υπάλληλο Βουρδουμπά Ιωάννα. 

Δεδομένου ότι στην παρούσα Συνεδρίαση του οργάνου, συμμετείχαν πέντε (5) τακτικά μέλη, ένα (1) 
αναπληρωματικό και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Την συνεδρίαση παρακολούθησε ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

javascript:void(0);


[2] 
 

Εισάγεται το 6ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: Αναμόρφωση Πρ/σμού Οικ. έτους 2021. 
Ακολουθεί η με αριθμ. πρωτ.: 18066/23-12-2021 εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών, η οποία έχει ως 
ακολούθως:  
Κατά την διάρκεια εκτέλεσης του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021 παρατηρήθηκαν 
εισπραχθέντα ποσά μεγαλύτερα του ύψους των προϋπολογισθέντων. Συνεπώς προτείνεται 
αναμόρφωση και μεταφορά των ποσών αυτών στο αποθεματικό ή  στο σκέλος των εξόδων όπου 
απαιτείται 
Δεν εξετάζουμε την υπέρβαση της ΟΜΑΔΑ Ι στο τέλος της χρήσης, δεδομένου ότι δεν δημιουργούν 
σε αυτή τη φάση πλασματικό προϋπολογισμό αφού δεν θα χρησιμοποιηθούν για νέες αναθέσεις  
Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη: 

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
2. το άρθρο 8 το-υ Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

373/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 
1430/19/5.2.2020 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ -ΠΙΦ) 

6. την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 
7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης. 

Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο :  
Α. 
Σκέλος εσόδων 

Λογαριασμό
ς 

Περιγραφή Διαμορφωμέ
νος π-υ 

2021μέχρι 
σήμερα 

Αναμόρφω
ση 

Διαμορφωμ
ένος μετά 

την 
παρούσα 

αναμόρφωσ
η 

Παρατηρή
σεις 

06.00.0129.0
01 

Ενοίκιο 
VODAFONE 

2.550,00 26,19 2.576,19   

06.00.0129.0
04 

Έσοδα από 
εκμίσθωση 
αγροτεμαχίων-
άρθρο 192 παρ.3 
του Ν.3463/06 

120.000,00 1.542,01 121.542,01   

06.00.0441.0
01 

Τέλος ακίνητης 
περιουσίας 
(άρθρο 24 Ν 
2130/93) 

2000,00 39.630,00 41.630,00 Κατανομή σύμφωνα με την 
94376/2021 απόφαση (ΑΔΑ: 

6Δ3Μ46ΜΤΛ6-ΚΜΛ) 

06.00.0441.0
03 

Τέλος ακίνητης 
περιουσίας 
(εγγραφή από 
ιδιωτικούς 
παρόχους) 

16.000,00 8.341,67 24.341,67   

06.00.0461.0
01 

Τελος χρησης 
κοινοχρηστων 
χωρων 

5.000,00 696,68 5.696,68   

06.00.0521.0
02 

Εισφορά σε χρήμα 
λόγω ένταξης ή 
επέκτασης 
πολεοδομικών 
σχεδίων στην ΤΚ 

0,00 3.331,74 3.331,74   



[3] 
 

Μάλεμε 

06.00.0611 ΚΑΠ για την 
κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 
25 Ν 1828/89) 

2.273.199,72 365.023,80 2.638.223,5
2 

 Αφορά  συμπληρωματική ΚΑΠ 
και 12η δόση των ΚΑΠ  

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης 
της κατηγορίας Δ΄ 
του άρθρου 15 
του ΒΔ 24/9-
20/10/1958 
(άρθρο 9 Ν 
2880/2001) 

0 44.100,00 44.100,00 Κατανομή σύμφωνα με την 
94450/2021 απόφαση (ΑΔΑ: 

9ΠΜΑ46ΜΤΛ6-38Ε) 

06.00.0719.0
04 

Παράβολα για τις 
άδειες 
παραγωγών και 
επαγγελματιών 
πωλητών 
υπαίθριου 
εμπορίου 

300,00 46,00 346,00   

06.00.1511 Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης 
καταβολής χρεών 
(άρθρο 6 ΝΔ 
356/74, άρθρο 16 
Ν 2130/93) 

1.000,00 483,82 1.483,82   

06.00.1512 Πρόστιμα του 
ΚΟΚ, του ΝΔ 
805/71 και του ΑΝ 
170/67 (άρθρο 31 
Ν 2130/93) 

40.000,00 8.226,00 48.226,00   

06.00.1516 Έσοδα από 
διάφορες 
καταλογιστικές 
αποφάσεις 

0,00 111,80 111,80   

06.00.1519.0
04 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΠΌ 
ΔΙΦΥΓΟΝΤΑ ΤΕΛΗ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
λόγω του ότι με 
την εφαρμογή του 
ΤΑΠ και την 
καταμέτρηση των 
κτιρίων θα 
προκύψουν 
διαφορές στα 
τετραγωνικά σε 
σχέση με τα 
δηξλωμένα αλλά 
και από 
επεκτάσεις 
επιχειρήσεων μη 
δηλωμένες 

500,00 806,81 1.306,81   

06.00.2118.0
01 

Τέλη διαμονής 
παρεπιδημούντων 

190.000,00 37.715,60 227.715,60   



[4] 
 

06.00.2118.0
02 

Έσοδα επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων 
εστιατορίων κτλ 

80.000,00 11.317,05 91.317,05   

06.00.2119.0
05 

Τέλη 
κοινοχρήστων 
χώρων 
προηγούμενων 
χρήσεων 

0,00 9.867,76 9.867,76   

06.00.2119.0
07 

Έσοδα από τέλη 
ανανεώσιμων  
πηγών ενέργειας 

18.000,00 8.389,24 26.389,24   

06.00.2119.0
16 

Μίσθωμα αστικών 
ακινήτων 

1.000,00 3.368,00 4.368,00   

06.00.2211.0
01 

Λοιπά πρόστιμα 
εκπρόθεσμης 
καταβολής 

5.000,00 5.038,87 10.038,87   

06.00.4213 Επιστροφή 
αχρεωστήτως 
καταβληθέντων 
χρηματικών 
ποσών (άρθρο 26 
Ν 318/69, Αποφ. 
Υπ. Οικον. 
2081241/11652/1
997) 

0,00 1.580,29 1.580,29   

 
Σύνολο αύξησης εσόδων: 549.643,33 € 
Το ποσό αυτό μεταφέρεται στο αποθεματικό προκειμένου να διατεθεί την επόμενη χρήση  
Β. 
Στην ανταποδοτική υπηρεσία ηλεκτροφωτισμού και καθαριότητας προκύπτει η κάτωθι 
αναμόρφωση των κωδικών εσόδων: 
 

Λογαριασμός Περιγραφή Διαμορφωμένος 
π-υ 2021μέχρι 

σήμερα 

Αναμόρφωση Διαμορφωμένος 
μετά την 
παρούσα 

αναμόρφωση 

Παρατηρή
σεις 

06.00.0311.001 Τέλος 
καθαριότητας και 
φωτισμού (ΔΕΗ) 

2.065.000,00 40.000,00 2.105.000,00   

06.00.0311.002 Τέλος 
καθαριότητας και 
φωτισμού από 
ιδιωτικούς 
παρόχους 

250.000,00 280.000,00 530.000,00   

06.00.2111 Τακτικά έσοδα από 
τέλη καθαριότητας 
και 
ηλεκτροφωτισμού 

550.000,00 92.000,00 642.000,00   

 
Το σύνολο αύξησης της ανταποδοτικής υπηρεσίας ανέρχεται στο ύψος των 412.000,00 €, το οποίο θα 
διατεθεί 
 



[5] 
 

Λογαριασμός Περιγραφή Διαμορφωμένος 
π-υ 2021μέχρι 

σήμερα 

Αναμόρφωση Διαμορφωμένος 
μετά την 
παρούσα 

αναμόρφωση 

Παρατηρ
ήσεις 

20.7131.005 Προμήθεια οχημάτων 
και μηχανημάτων 

290.000,00 238.800,00 528.000,00 Το ποσό της 
αναμόρφωσης έχει 
εγγραφεί στον π-υ του 
2022 

20.7135.020 Προμήθεια 
συστήματος 
τηλεματικής 
διαχείρισης 
απορριμματοφόρων-
οχημάτων Δήμου 
Πλατανιά 

0 37.200,00 37.200,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.021 Προμήθεια 
συστήματος 
διαχείρισης 
πολλαπλών 
λογαριασμών 
ηλεκτρικής ενέργειας 

0 20.000,00 20.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.019 Προμήθεια οικίσκου 0 20.000,00 20.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.014 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Πλατανιά 

0 30.000,00 30.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.015 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Μουσούρων 

0 23.000,00 23.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.016 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Κολυμβαρίου 

0 23.000,00 23.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.017 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Βουκολιών 

0 20.000,00 20.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

      

Σύνολο αύξησης εξόδων: 412.000,00 € 
Γ. 
Επίσης διαπιστώθηκε ότι στον ΚΑ 00.8261.004 με τίτλο «Εξόφληση κατανάλωσης ηλεκτρικού ρεύματος 
τρίτων» δεν επαρκεί το ποσό για την κατανάλωση του ρεύματος κατά 6000,00 €. Συνεπώς μεταφέρουμε 
ποσό 6000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 00.8261,004 
Αρχικό αποθεματικό:  229.272,24 € 
Μεταβολή:              543.643,33 € 
Τελικό αποθεματικό:  772.915,57 € 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 



[6] 
 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 40 του Ν.4735/2020 

2. Τις διατάξεις του Ν.4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΠΝΠ) και η από 14.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4683/2020 
με τον οποίο κυρώθηκε η από 20.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), του Ν.4684/2020 
με τον οποίο κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) και του 
Ν.4690/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 13.04.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις (ΚΥΑ) με αριθμό 
Δ1α/Γ.Π.οικ.:58531/24.09.2021 (ΦΕΚ Β' 4441/25.09.2021) και Δ1α/Γ.Π.οικ.:60400/01.10.2021 (ΦΕΚ Β' 
4577/03.10.2021) και τις με αριθμό 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ), 40/20930/31.03.2020 
(ΑΔΑ:6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ), 163/33282/02.05.2020 (ΑΔΑ:Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/122/οικ.14540/23.07.2020 (ΑΔΑ: 6ΟΞΚ46ΜΤΛ6-Ι2Δ), 60249/22.09.2020 (ΑΔΑ: 
Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9), 426/77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και 69472/24.09.2021 
(ΑΔΑ:ΨΕ384646ΜΤΛ6-0Ρ5) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών 

3. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
4. Το άρθρο 8 το-υ Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
5. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
6. Την παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2020 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 373/2019 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 1430/19/5.2.2020 απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΣΥ3ΟΡ1Θ-ΠΙΦ) 

8. Την ΚΥΑ οικ. 55905/29.07.2019 (ΦΕΚ 3054/29.07.2019 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 
7028/2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ.: 18066/23-12-2021 εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών  
10. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, όπως κατεγράφη στα πρακτικά 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, ως ακολούθως: 
Α. 
Σκέλος εσόδων 

Λογαριασμό
ς 

Περιγραφή Διαμορφωμέν
ος π-υ 

2021μέχρι 
σήμερα 

Αναμόρφωσ
η 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 

παρούσα 
αναμόρφωση 

Παρατηρήσ
εις 

06.00.0129.0
01 

Ενοίκιο 
VODAFONE 

2.550,00 26,19 2.576,19   

06.00.0129.0
04 

Έσοδα από 
εκμίσθωση 
αγροτεμαχίων-
άρθρο 192 παρ.3 
του Ν.3463/06 

120.000,00 1.542,01 121.542,01   

06.00.0441.0
01 

Τέλος ακίνητης 
περιουσίας 
(άρθρο 24 Ν 
2130/93) 

2000,00 39.630,00 41.630,00 Κατανομή σύμφωνα με την 
94376/2021 απόφαση (ΑΔΑ: 

6Δ3Μ46ΜΤΛ6-ΚΜΛ) 

06.00.0441.0
03 

Τέλος ακίνητης 
περιουσίας 
(εγγραφή από 
ιδιωτικούς 
παρόχους) 

16.000,00 8.341,67 24.341,67   



[7] 
 

06.00.0461.0
01 

Τελος χρησης 
κοινοχρηστων 
χωρων 

5.000,00 696,68 5.696,68   

06.00.0521.0
02 

Εισφορά σε χρήμα 
λόγω ένταξης ή 
επέκτασης 
πολεοδομικών 
σχεδίων στην ΤΚ 
Μάλεμε 

0,00 3.331,74 3.331,74   

06.00.0611 ΚΑΠ για την 
κάλυψη γενικών 
αναγκών (άρθρο 
25 Ν 1828/89) 

2.273.199,72 365.023,80 2.638.223,52  Αφορά  συμπληρωματική ΚΑΠ 
και 12η δόση των ΚΑΠ  

06.00.0715 Τέλος διαφήμισης 
της κατηγορίας Δ΄ 
του άρθρου 15 
του ΒΔ 24/9-
20/10/1958 
(άρθρο 9 Ν 
2880/2001) 

0 44.100,00 44.100,00 Κατανομή σύμφωνα με την 
94450/2021 απόφαση (ΑΔΑ: 

9ΠΜΑ46ΜΤΛ6-38Ε) 

06.00.0719.0
04 

Παράβολα για τις 
άδειες 
παραγωγών και 
επαγγελματιών 
πωλητών 
υπαίθριου 
εμπορίου 

300,00 46,00 346,00   

06.00.1511 Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης 
καταβολής χρεών 
(άρθρο 6 ΝΔ 
356/74, άρθρο 16 
Ν 2130/93) 

1.000,00 483,82 1.483,82   

06.00.1512 Πρόστιμα του 
ΚΟΚ, του ΝΔ 
805/71 και του ΑΝ 
170/67 (άρθρο 31 
Ν 2130/93) 

40.000,00 8.226,00 48.226,00   

06.00.1516 Έσοδα από 
διάφορες 
καταλογιστικές 
αποφάσεις 

0,00 111,80 111,80   

06.00.1519.0
04 

ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΠΌ 
ΔΙΦΥΓΟΝΤΑ ΤΕΛΗ 
ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
λόγω του ότι με 
την εφαρμογή του 
ΤΑΠ και την 
καταμέτρηση των 
κτιρίων θα 
προκύψουν 
διαφορές στα 
τετραγωνικά σε 
σχέση με τα 
δηξλωμένα αλλά 

500,00 806,81 1.306,81   



[8] 
 

και από 
επεκτάσεις 
επιχειρήσεων μη 
δηλωμένες 

06.00.2118.0
01 

Τέλη διαμονής 
παρεπιδημούντων 

190.000,00 37.715,60 227.715,60   

06.00.2118.0
02 

Έσοδα επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων 
εστιατορίων κτλ 

80.000,00 11.317,05 91.317,05   

06.00.2119.0
05 

Τέλη 
κοινοχρήστων 
χώρων 
προηγούμενων 
χρήσεων 

0,00 9.867,76 9.867,76   

06.00.2119.0
07 

Έσοδα από τέλη 
ανανεώσιμων  
πηγών ενέργειας 

18.000,00 8.389,24 26.389,24   

06.00.2119.0
16 

Μίσθωμα αστικών 
ακινήτων 

1.000,00 3.368,00 4.368,00   

06.00.2211.0
01 

Λοιπά πρόστιμα 
εκπρόθεσμης 
καταβολής 

5.000,00 5.038,87 10.038,87   

06.00.4213 Επιστροφή 
αχρεωστήτως 
καταβληθέντων 
χρηματικών 
ποσών (άρθρο 26 
Ν 318/69, Αποφ. 
Υπ. Οικον. 
2081241/11652/1
997) 

0,00 1.580,29 1.580,29   

 
Σύνολο αύξησης εσόδων: 549.643,33 € 
Το ποσό αυτό μεταφέρεται στο αποθεματικό προκειμένου να διατεθεί την επόμενη χρήση  
Β. 
Στην ανταποδοτική υπηρεσία ηλεκτροφωτισμού και καθαριότητας προκύπτει η κάτωθι 
αναμόρφωση των κωδικών εσόδων: 

Λογαριασμός Περιγραφή Διαμορφωμένος 
π-υ 2021μέχρι 

σήμερα 

Αναμόρφωση Διαμορφωμένος 
μετά την 
παρούσα 

αναμόρφωση 

Παρατηρή
σεις 

06.00.0311.001 Τέλος 
καθαριότητας και 
φωτισμού (ΔΕΗ) 

2.065.000,00 40.000,00 2.105.000,00   

06.00.0311.002 Τέλος 
καθαριότητας και 
φωτισμού από 
ιδιωτικούς 
παρόχους 

250.000,00 280.000,00 530.000,00   

06.00.2111 Τακτικά έσοδα από 
τέλη καθαριότητας 
και 
ηλεκτροφωτισμού 

550.000,00 92.000,00 642.000,00   



[9] 
 

 
Το σύνολο αύξησης της ανταποδοτικής υπηρεσίας ανέρχεται στο ύψος των 412.000,00 €, το οποίο θα 
διατεθεί 
 

Λογαριασμός Περιγραφή Διαμορφωμένος 
π-υ 2021μέχρι 

σήμερα 

Αναμόρφωση Διαμορφωμένος 
μετά την 
παρούσα 

αναμόρφωση 

Παρατηρ
ήσεις 

20.7131.005 Προμήθεια οχημάτων 
και μηχανημάτων 

290.000,00 238.800,00 528.000,00 Το ποσό της 
αναμόρφωσης έχει 
εγγραφεί στον π-υ του 
2022 

20.7135.020 Προμήθεια 
συστήματος 
τηλεματικής 
διαχείρισης 
απορριμματοφόρων-
οχημάτων Δήμου 
Πλατανιά 

0 37.200,00 37.200,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.021 Προμήθεια 
συστήματος 
διαχείρισης 
πολλαπλών 
λογαριασμών 
ηλεκτρικής ενέργειας 

0 20.000,00 20.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.019 Προμήθεια οικίσκου 0 20.000,00 20.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.014 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Πλατανιά 

0 30.000,00 30.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.015 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Μουσούρων 

0 23.000,00 23.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.016 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Κολυμβαρίου 

0 23.000,00 23.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

20.7135.017 Προμήθεια κάδων 
συλλογής 
απορριμμάτων και 
ανταλλακτικών ΔΕ 
Βουκολιών 

0 20.000,00 20.000,00 Το ποσό αυτό έχει 
εγγραφεί και στον π-υ 
2022 

      

Σύνολο αύξησης εξόδων: 412.000,00 € 
 
 
 
 
 



[10] 
 

Γ. 
Επίσης διαπιστώθηκε ότι στον ΚΑ 00.8261.004 με τίτλο «Εξόφληση κατανάλωσης ηλεκτρικού ρεύματος 
τρίτων» δεν επαρκεί το ποσό για την κατανάλωση του ρεύματος κατά 6000,00 €. Συνεπώς μεταφέρουμε 
ποσό 6000,00 € από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 00.8261,004 
Αρχικό αποθεματικό:  229.272,24 € 
Μεταβολή:              543.643,33 € 
Τελικό αποθεματικό:  772.915,57 € 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 417/2021 
 
Η Οικονομική Επιτροπή: 
Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα συμμετέχοντα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτων  
6. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

 


